
Działania ratownicze  
jednostek ochrony przeciwpożarowej  za miesiąc SIERPIEŃ i od początku 2024 roku 

na terenie powiatu sokólskiego. 
 

1.     Wszystkie interwencje 

RODZAJE ZDARZEŃ sierpień Od 1.01.2024 r. 

Pożary 24 171 

Miejscowe zagrożenia 99 491 

Alarmy fałszywe 4 23 

Razem interwencji rok 2024 127 685 

Razem interwencji rok 2023 177 631 

 

Ilość wyjazdów poza teren powiatu sokólskiego - 7 

- w tym w rozszerzonym obszarze chronionym - 6 
 

2. Pożary 

ZDARZENIA sierpień Od 1.01.2024 r. 

  małe 21 157 

POŻARY średnie 3 14 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  bardzo duże - - 

  RAZEM 24 171 

  obiekty użyt. publicznej - 1 

  obiekty mieszkalne 2 78 

POŻARY obiekty produkcyjne - 3 

(WEDŁUG RODZAJU  obiekty magazynowe - 1 

 OBIEKTU) środki transportu 1 10 

  lasy - 3 

  uprawy i rolnictwo 11 39 

  inne 10 36 

  Państwowa Straż Pożarna 

  samochodów 29 272 

  strażaków 90 837 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW KSRG - samochodów 30 244 

PRZY POŻARACH           - strażaków 154 1237 

  pozostałe- samochodów 16 83 

            - strażaków 89 459 

  Ratownicy - śmiertelne - - 

OSOBY POSZKODOWANE                  - ranni 1 1 

PRZY POŻARACH  Inne osoby - śmiertelne - 2 

                   - ranni 1 7 

 OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY  ZAGROŻENIA - 2 

Udzielona pomoc medyczna osobom przez strażaków JOP 1 5 

 

3. ALARMY FAŁSZYWE  

ZDARZENIA sierpień Od 1.01.2024 r. 

  złośliwe - - 

  w dobrej wierze 4 19 

ALARMY FAŁSZYWE z instalacji wykrywania - 4 

  RAZEM 4 23 

 

 

 



4. Miejscowe Zagrożenia  
ZDARZENIA sierpień Od 1.01.2024 r. 

  małe 5 27 

  lokalne 91 455 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA  średnie 3 9 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  klęski - - 

  RAZEM 99 491 

  obiekty użyt. publicznej 4 15 

  obiekty mieszkalne 47 150 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA obiekty produkcyjne 1 6 

(WEDŁUG RODZAJU   obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu 10 53 

  lasy - 3 

  uprawy i rolnictwo 4 34 

  inne 33 230 

  silne wiatry 11 120 

  przybory wód - 11 

  opady śniegu - 6 

  opady deszczu 21 37 

  chemiczne - 2 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA ekologiczne - - 

(WEDŁUG RODZAJU  radiologiczne - - 

ZAGROŻEŃ) budowlane 4 23 

  infrastruktury komunal. - 15 

  w komunikacji drogowej 11 55 

  w komunikacji kolejowej - - 

  w komunikacji lotniczej - - 

  na obszarach wodnych 2 8 

  medyczne 2 23 

  Państwowa Straż  Pożarna 

  samochodów 57 273 

  strażaków 182 967 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW  Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW  KSRG - samochodów 77 389 

PRZY MIEJSCOWYCH           - strażaków 386 1912 

ZAGROŻENIACH pozostałe- samochodów 12 74 

            - strażaków 64 410 

OSOBY POSZKODOWANE  Ratownicy - śmiertelne - - 

PRZY                 - ranni - - 

MIEJSCOWYCH Inne osoby - śmiertelne 4 11 

ZAGROŻENIACH                  - ranni 6 62 

OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY ZAGROŻENIA 2 6 

Udzielona pomoc medyczna osobom przez strażaków JOP 3 29 

 

Charakterystyczne zdarzenia: 
• 3 sierpnia 2024 roku o godz. 16.31 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce otrzymało 

zgłoszenie o utonięciu w zbiorniku wodnym pomiędzy miejscowościami Starowlany i Popławce, gmina Kuźnica. 

Do zdarzenia zadysponowano natychmiast zastęp GBA z OSP KSRG Starowlany, GBA i GBARt z JRG Sokółka 

ze sprzętem do ratownictwa wodnego na poziomie podstawowym oraz samochód SLRR z JRG Sokółka                         

z pontonem. Zwrócono się również do Stanowiska Kierowania Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP                                        

z prośbą o uruchomienie Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno - Nurkowego z JRG Augustów. Ponadto na 

miejsce zdarzenia samochodem operacyjnym wyjechał Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce. Po 

przybyciu na miejsce zdarzenia zastępu OSP Starowlany stwierdzono, że w zbiorniku wodnym na terenie 

nieużytkowanego wyrobiska pożwirowego w miejscowości Popławce mogło dojść do utonięcia. W wyniku 

rozpoznania świadkowie zdarzenia wskazali prawdopodobne miejsce zniknięcia pod wodą mężczyzny 

pływającego w zbiorniku. Na miejsce przybył również patrol Policji, Straży Granicznej oraz ambulans ZRM. 



Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, a następnie prowadzeniu poszukiwań zaginionego 

mężczyzny z brzegu. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastępów JRG Sokółka dalsze działania polegały na 

przeszukiwaniu wyznaczonego obszaru z powierzchni wody na pontonie przy pomocy bosaków ratowniczych                   

– z uwagi na nieregularną głębokość zbiornika, posiadany sprzęt nie wszędzie sięgał dna. W związku                             

z powyższym wprowadzono do wody ratownika PSP asekurowanego   z brzegu na linie, który wyposażony                     

w podstawowy zestaw do nurkowania ABC próbował zlokalizować pod wodą zaginionego mężczyznę. 

Dodatkowo ratownik zabezpieczony w skafander wypornościowy i asekurowany z brzegu sprawdził od strony 

wody brzegi zbiornika na całym jego obwodzie. Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastępu z JRG Augustów – 

wprowadzono pod wodę nurków, którzy po 5 minutach odnaleźli ciało. Poszkodowanego wydobyto z wody                      

i ewakuowano poza strefę zagrożenia na brzeg przy użyciu pontonu. Dalszej pomocy poszkodowanemu 

wydobytemu ze zbiornika udzielił zespół ZRM, który prowadził resuscytację krążeniowo – oddechową. Niestety 

działania okazały się nieskuteczne – lekarz stwierdził zgon mężczyzny w  wieku 21 lat. Miejsce zdarzenia 

przekazano Policji do dalszych czynności dochodzeniowo – śledczych. W działaniach trwających ponad 4 godziny 

udział brało 6 zastępów straży (KP PSP Sokółka, JRG Sokółka, JRG Augustów, OSP KSRG Starowlany) – 

łącznie 19 osób oraz Pogotowie Ratunkowe, Policja, Straż Graniczna, Prokurator i zakład pogrzebowy. 

• 13 sierpnia 2024 roku o godz. 13:43 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce otrzymało 

zgłoszenie o wypadku z udziałem dwóch pojazdów na odcinku drogi krajowej Nr 19 Sokółka - Białystok                        

w okolicy miejscowości Wierzchłowce, gm. Sokółka. Do zdarzenia zadysponowano natychmiast 2 zastępy z JRG 

Sokółka oraz 3 zastępy z najbliższych jednostek OSP Kamionka Stara, Rozedranka Stara i Słojniki. Na miejsce 

zdarzenia samochodem operacyjnym udała się Grupa Operacyjna KP PSP Sokółka. Po dojeździe na miejsce 

zdarzenia zastępów straży stwierdzono, że na prostym odcinku drogi doszło do zderzenia samochodu osobowego   

z samochodem ciężarowym. W wyniku rozpoznania ustalono, że samochodem ciężarowym podróżował kierowca, 

który znajdował się poza pojazdem i nie doznał obrażeń. Samochodem osobowym podróżowały 2 osoby – jedna 

osoba dorosła i dziecko. Nieprzytomna osoba nieletnia znajdowała się poza pojazdem – została 

najprawdopodobniej wydobyta przez osoby postronne przez przybyciem służb ratunkowych. Natomiast kierująca 

samochodem osobowym była uwięziona wewnątrz pojazdu. Na jezdni stwierdzono wycieki oleju silnikowego                  

i płynów eksploatacyjnych. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, zamknięciu ruchu na 

DK oraz rozwinięciu 1 prądu gaśniczego w zabezpieczeniu. W trakcie prowadzonego rozpoznania, na miejsce 

zdarzenia przybył ambulans ZRM - lekarz po dokonaniu oceny stanu poszkodowanych stwierdził zgon 2 osób 

podróżujących samochodem osobowym. Dalsze działania polegały na zabezpieczeniu wycieków przy użyciu 

sorbentu, odłączeniu akumulatorów w pojazdach oraz osłonięciu miejsca zdarzenia za pomocą parawanów. 

Wyznaczono również i zabezpieczono miejsce lądowania śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Na 

miejsce zdarzenia przybyła Grupa Operacyjna Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. Na czas 

prowadzonych działań Policja zorganizowała objazdy. Zapewniono również obsługę medialną zdarzenia. Po 

zakończeniu działań ratowniczych i wykonaniu czynności dochodzeniowo - śledczych przez Policję i Prokuratora 

udrożniono drogę poprzez usunięcie pozostałości powypadkowych oraz plam oleju. W działaniach trwających 

ponad 4 godziny udział brało 7 zastępów straży (KW PSP Białystok, KP PSP Sokółka, JRG Sokółka, OSP KSRG 

Rozedranka Stara, Kamionka Stara, OSP Słojniki) – łącznie 29 strażaków oraz Pogotowie Ratunkowe, Policja, 

Inspekcja Transportu Drogowego, Prokurator, zakład pogrzebowy, pomoc drogowa. 

• 16 sierpnia 2024 roku o godz. 12:09 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce otrzymało 

zgłoszenie o wypadku z udziałem dwóch pojazdów na drodze powiatowej Nowy Dwór - Bobra Wielka. Do 

zdarzenia zadysponowano natychmiast zastęp z Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej oraz 3 zastępy 

z najbliższych jednostek OSP KSRG Nowy Dwór i OSP Chilmony. Na miejsce zdarzenia udał się również 

Dowódca JRG Sokółka. Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastępów straży stwierdzono, że na odcinku drogi 

powiatowej Nowy Dwór - Bobra Wielka doszło do zderzenia 2 pojazdów – samochodu osobowego oraz 

dostawczego. Samochodami podróżowali tylko kierowcy, którzy w chwili dojazdu służb byli nieprzytomni. 

Kierowca samochodu osobowego znajdował się poza pojazdem, natomiast kierujący samochodem dostawczym 

był uwięziony wewnątrz kabiny. Działania straży polegały na wstrzymaniu ruchu na drodze, zabezpieczeniu 

miejsca zdarzenia oraz przystąpieniu do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy poszkodowanym                           

z jednoczesną ewakuacją jednego z nich z wnętrza pojazdu poza strefę zagrożenia. Po przybyciu  zespołów 

ratownictwa medycznego kontynuowano udzielanie pomocy medycznej poszkodowanym. Jednocześnie 

przygotowano lądowisko i zabezpieczono lądowanie dwóch śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

Niestety pomimo wysiłku służb ratunkowych nie udało się uratować życia kierującego samochodem osobowym - 

obecny na  miejscu zdarzenia lekarz stwierdził zgon dziewiętnastoletniego mężczyzny.  Drugi z kierowców został 

przetransportowany przez śmigłowiec LPR do szpitala. W działaniach trwających ponad 6 godziny udział brało              

5 zastępów straży (JRG Sokółka, Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, OSP KSRG Nowy Dwór, 

OSP Chilmony) – łącznie 20 strażaków oraz Pogotowie Ratunkowe, Policja, Prokurator, Pomoc Drogowa, Zakład 

Pogrzebowy. 


